令和３年１月６日

報道関係者 各位

佐世保市消防局長

消防局職員の新型コロナウイルス感染症患者の発生について（ご報告）

 令和３年１月６日新型コロナウイルス感染症特別対策室が発表した１３７例目の患者につ

いては、当局職員であることから、下記のとおり報告いたします。

記

１ 所属等

⑴ 所属

佐世保市消防局

⑵ 年齢・性別

年齢非公表、女性

⑶ 居住地

佐世保市

⑷ 勤務する施設

消防局本庁舎（佐世保市平瀬町）

⑸ 担当職務

事務担当（救急出動等の現場活動なし）

２ 職員の状況

  保健所の指導に基づき療養中

３ 経過

  ※発症日（１月３日）より過去２週間の県外移動なし

  １月３日（日） のどの痛みあり

  １月４日（月） ３７．９℃の発熱

  １月５日（火） ３９．３℃の発熱のため医療機関を受診し陽性と判明

４ 濃厚接触者等

  ５名全員陰性、消防職員の該当者はいません。

５ 庁舎の状況

  当該職員は令和２年１２月２９日以降の出勤はありませんが、庁舎の消毒を実施済みで

す。

以 上

(消防局総務課)

電話 0956-23-9251

担当：亀川・永吉